
Bytové družstvo Brechtova 828 a 829, Brechtova 828/16, 149 00 Praha 4, IČ: 27087484, DIČ: CZ27087484 
 

1 
 

Administrativní a sankční poplatky, vycházející ze zápisu z členské schůze bytového družstva Brechtova 
828 a 829, konané dne 30.9.2021. 

P O P L A T K Y  
 

 
1. Poplatek za držení psa : bez poplatku 
2. Poplatek za převody členských práv, hradí nový člen či nájemce : 

o Převod členských práv na osobu cizí 
10 000,- Kč   

3. Poplatek za podnájem, pronájem : 
o Poskytnutí podnájmu (pronájmu) družstevního bytu cizí osobě  

10 000,- Kč / kalendářní rok 
o Poskytnutí podnájmu (pronájmu) bytu nečlenů družstva  

250,- Kč    
4. Poplatek za administrativní úkony : 

o Vyhotovení duplikátů materiálů či potvrzení, týkajících se členství v družstvu  
100,- Kč 

o Zaslání upomínky doporučeně  
200,- Kč    

o Zaslání výstrahy s doručenkou, do vlastních rukou 
500,- Kč   

5. Sankční poplatky : 
o Neohlášení podnájmu / pronájmu /   

10 000,- Kč    
(Neohlášení podnájmu / pronájmu je považováno za závažné porušení povinností) 

o Neohlášení změn v počtu osob žijících v bytě  
2 000,- Kč    

(Neohlášení změn v počtu osob žijících v bytě je považováno za závažné porušení povinností) 
o Odložení odpadu v okolí domu či před kontejnery (porušení Domovního řádu) 

150,- Kč   zajistí-li BD odvoz a likvidaci vlastními prostředky 
dle faktury dodavatele zajistí-li BD odvoz a likvidaci externí firmou 

 
 
UPOZORNĚNÍ PRO MAJITELE PSŮ 
 
Vzhledem k tomu, že znečištění chodníku psy považuje představenstvo za formu odložení odpadu, bude 
poplatek za odložení odpadu vymáhán i po majitelích psů, kteří své svěřence nevenčí na trávě, ale nechají 
je znečišťovat chodník před našimi domy. Poplatek může být účtován i opakovaně. 
V případě plošného znečištění a nebo čištění chodníku úklidovou firmou bude účtována částka dle faktury 
úklidové firmy. 


